
UNIVERSIDADE FEDERAL DO VALE DO S O FRANCISCO
PROGRAMA DE P S - GRADUA O EM EXTENS O RURAL - PPGExR

COLEGIADO DO MESTRADO DE EXTENS O RURAL

PORTARIA Nº 01/2024/CPGExR, DE 10 DE JANEIRO DE 2024.

O Colegiado Acadêmico do Programa de Pós-Graduação em Extensão Rural, Mestrado

Profissional Interdisciplinar, da Universidade Federal do Vale do São Francisco, no uso das

atribuições legais estabelecidas pelo Edital 27/2023 – Processo Sele vo PPGExR, resolve:

1. TORNAR público o resultado das inscrições do Processo Sele vo Discente - Turma 2024,

conforme nominata em anexo, parte e integrante desta Portaria;

2. SOLICITAR que os(as) candidatos(as) com as inscrições indeferidas, caso desejarem, façam

uso do recurso pelo Sistema do Processo Sele vo (h ps://ps.univasf.edu.br/), inserindo a

jus fica va e os documentos comprobatórios (caso seja necessário) pdf, dentro do prazo de

até às 23h59min, do dia 14 de janeiro de 2024;

3. LEMBRAR que o RESULTADO DOS RECURSOS contra o indeferimento de inscrições será

publicado até 23h59min do dia 16 de janeiro de 2024, no endereço eletrônico do programa

www.pgextensaorural.univasf.edu.br e/ou na página do sistema PS

(h ps://ps.univasf.edu.br/), conforme disposto no cronograma do Edital.

4. LEMBRAR que a análise das Propostas de Projetos do(a)s candidato(a)s deferido(a)s será

realizada durante o período de 01/02/2024 e 07/02/2024.

5. INFORMAR que a relação dos membros que par ciparão da Comissão de Seleção para esse

processo sele vo será divulgada no Site do PPGExR até dia 14 de novembro de 2022.

Juazeiro- BA, 10 de janeiro de 2024

PROFA. DRA. MONICA APARECIDA TOMÉ PEREIRA

Presidente da Comissão do Processo Sele vo Discente – Edital 27/2023

Programa de Pós-Graduação em Extensão Rural, Mestrado Profissional, interdisciplinar

Universidade Federal do Vale do São Francisco - Univasf



QUADRO 01: RELAÇÃO DAS INSCRIÇÃO DOS(AS) CANDIDATOS(AS) DEFERIDAS

Inscrição Situação
1 35101 Deferida
2 35105 Deferida
3 35141 Deferida
4 35145 Deferida
5 35151 Deferida
6 35167 Deferida
7 35168 Deferida
8 35169 Deferida
9 35173 Deferida
10 35181 Deferida
11 35182 Deferida
12 35183 Deferida
13 35184 Deferida
14 35185 Deferida
15 35186 Deferida
16 35187 Deferida
17 35189 Deferida
18 35192 Deferida
19 35196 Deferida
20 35198 Deferida
21 35200 Deferida
22 35201 Deferida
23 35205 Deferida
24 35209 Deferida
25 35211 Deferida
26 35213 Deferida
27 35214 Deferida
28 35215 Deferida
29 35216 Deferida
30 35218 Deferida
31 35222 Deferida
32 35223 Deferida
33 35226 Deferida
34 35228 Deferida
35 35229 Deferida
36 35233 Deferida
37 35234 Deferida



QUADRO 01: RELAÇÃO DAS INSCRIÇÃO DOS(AS) CANDIDATOS(AS) INDEFERIDAS

Inscrição Situação Observação

35073 Indeferida Desconformidade com o item 3.3.18, “m” (ausência do link do currículo la es
ou link inoperante e “n” (paginação não existente ou inadequada)

35076 Indeferida Desconformidade com o item 3.3.18, “m” (ausência de documentos
comprobatórios e “n” (planilha sem preenchimento ou com itens ausentes)

35090 Indeferida Desconformidade com o item 3.3.18, “j”, “II”, “i”(iden ficação do candidato(a)
no pré-projeto e “n” (planilha sem preenchimento ou com itens ausentes)

35138 Indeferida Desconformidade com o item 3.3.18, “m” (ausência do link do currículo la es
ou link inoperante)

35164 Indeferida Desconformidade com o item 3.3.18, “m” (ausência de documentos
comprobatórios e ausência do link do currículo la es ou link inoperante)

35165 Indeferida Desconformidade com o item 3.3.18, “m” (ausência de documentos
comprobatórios e ausência do link do currículo la es ou link inoperante)

35174 Indeferida Ausência de assinatura e/ou carimbo no documento anexado
35175 Indeferida Ausência de assinatura e/ou carimbo no documento anexado

35176 Indeferida Desconformidade com o item 3.3.18, “m” (ausência do link do currículo la es
ou link inoperante)

35177 Indeferida Desconformidade com o item 3.3.18, “m” (ausência de documentos
comprobatórios)

35179 Indeferida Desconformidade com o item 3.3.6 (página de documento ilegível)

35180 Indeferida Desconformidade com o item 3.3.18, “m” (ausência de documentos
comprobatórios)

35188 Indeferida Desconformidade com o item 3.3.18, “m” (ausência de documentos
comprobatórios e “n” (planilha sem preenchimento ou com itens ausentes)

35193 Indeferida Desconformidade com o item 3.3.18, “j”, “II”, “i”(iden ficação do candidato(a)
no pré-projeto)

35195 Indeferida Desconformidade com o item 3.3.18, “m” (ausência de documentos
comprobatórios e ausência do link do currículo la es ou link inoperante)

35197 Indeferida Desconformidade com o item 3.3.18, “m” (ausência de documentos
comprobatórios)

35199 Indeferida Desconformidade com o item 3.3.18, “m” (ausência de documentos
comprobatórios)

35224 Indeferida Desconformidade com o item 3.3.18, “m” (ausência de documentos
comprobatórios e “n” (planilha sem preenchimento ou com itens ausentes)

35227 Indeferida Desconformidade com o item 3.3.18, “m” (ausência de documentos
comprobatórios)

35230 Indeferida Desconformidade com o item 3.3.18, “m” (ausência de documentos
comprobatórios)

35231 Indeferida Desconformidade com o item 3.3.18, “m” (ausência de documentos
comprobatórios)

35232 Indeferida Desconformidade com o item 3.3.18, “m” (ausência do link do currículo la es
ou link inoperante)

35236 Indeferida Desconformidade com o item 3.3.18, “d” (ausência documentos
comprobatórios)


		2024-01-10T20:39:24-0300




